
1 
 

Zpráva pro 12. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 23. května 2024 

___________________________________________________________________________ 
 
3.03 Schválení financování projektu APK 
 
Předkládá:   Bc. Miroslav Valčík, vedoucí OSVZ 

Bc. Václav Lacina, DiS., manažer prevence kriminality  
 
 
Odůvodnění:  
Pro rok 2024 byl ZM Varnsdorf schválen projekt Asistenti prevence kriminality, který je 
navazujícím projektem již realizovaného projektu Prevence sociálního vyloučení a kriminality 
ve Varnsdorfu. 

Bohužel naše žádost byla vyřazena z formálních důvodů, a proto projekt nebyl hodnocen 
(nedodržení min. spoluúčasti (dle čl. 9, odst. 1, písm. b) Zásad). 

Z tohoto důvodu dávám návrh na financování projektu Asistent prevence kriminality 
z prostředků města Varnsdorf do 31.10.2024, a zachování tak 4 pracovních míst. 

  
Cílem tohoto projektu je v souladu s metodikou Asistentů prevence kriminality Ministerstva 
vnitra ČR snížit rizika sociálního vyloučení ve Varnsdorfu v oblasti vzájemného soužití 
v sociálně vyloučených lokalitách i mezi obyvateli těchto lokalit a ostatními obyvateli města, 
předcházet přestupkové a trestné činnosti vůči obyvatelům lokalit i činnosti páchané těmito 
obyvateli a předcházet nebo zmírňovat následky závislostí, agresivity apod.  
Projekt usiluje o snížení počtu spáchaných trestných činů, přestupků a společensky 
nežádoucích jednání zejména v sociálně vyloučených lokalitách, zajištění vymahatelnosti 
práva, prevenci sousedských sporů a bagatelní a latentní protiprávní činnosti, kterou Policie 
ČR a obecní policie v rámci sociálně vyloučených lokalit obtížně řeší.  
Vzhledem k tomu, že do současné doby jsou známy mzdy pouze do března, kde dle zjištěných 
ukazatelů bylo utraceno 340 811,-Kč, takže financování města od měsíce duben 2024 do 
31.10.2024 by mělo být cca 940 029,-Kč zaokrouhleno na 950 000,-Kč. 
 
         
Předfinancování pro APK na období leden až říjen 2024 činí 1 280 840,- Kč,  
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit návrh na financování projektu Asistent prevence 
kriminality z prostředků města Varnsdorf do 31.10.2024. 
 
 
 


